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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 135/2011

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 19/09/2011 - 14:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

19/09/2011 - 16:30 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

44576732/2011
Processo

Aquisição de gêneros alimentícios (açúcar, café, canela casca e outros) para atender a Secretaria
Municipal de Educação - SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus
Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Goiânia e a
Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e
alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade
com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou
o Credenciamento dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a
divulgação aos participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos
lances, de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico
abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social
05.094.507/0001-75 193.728.761-00RG:729259-1529145 SSP-GO
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA. Otagiba Pereira da Silva

05.439.181/0001-70 167.221.751-20500650 SSP-GOMICROEMPRESA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA.

Alcides Francisco de Oliveira

05.821.117/0002-30 014.699.471-02RG: 4182212 DGPC-GO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. Hugo Vinicius Sampaio Belo

07.603.662/0001-03 268.101.311-91RG:985478 SSP-GOMICROEMPRESA
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA
LTDA.

Anicésio Pires Borges

09.175.192/0001-41 980.104.921-913976238 DGPC-GOMICROEMPRESA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO Eduardo Ramos de Souza

11.004.023/0001-90 277.141.951-341163492 SSP-GOMICROEMPRESA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Paulo Lobo Carvalho

11.347.304/0001-46 431.290.566-531803862 DGPC-GOMICROEMPRESA
PREMIER COMÉRCIO LTDA. Elcio Oliveira Barbosa

11.421.424/0001-46 005.735.301-81RG: 4577932 DGPC-GOMICROEMPRESA
COMERCIAL MORAES LTDA Ana Karlla Moraes Gomes

12.650.689/0001-89 009.681.311-31RG:4392651 DGPC-GOMICROEMPRESA
RITA ALVES PEREIRA GUEDES Luiz Eduardo Soares dos Santos

13.452.038/0001-47 862.917.261-49RG:3497564 SSP/GOMICROEMPRESA
COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA Wilson Pereira Pinheiro Júnior

33.243.924/0001-78 131.333.491-04RG: 579606 2° Via SSP/GOMICROEMPRESA
MOVEIS CARVALHO LTDA José Teodoro de Carvalho

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 135/2011

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Açúcar - produto obtido da cana de açúcar.7.500 Pacote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$10,32 Fora da sessão de lances(M) CRISTAL VALE
COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA13.452.038/0001-47 R$9,75 Fora da sessão de lances(M) IBIÁ
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$9,45 Fora da sessão de lances(M) BOM GOSTO
COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$9,43 Fora da sessão de lances(M) PÉROLA
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ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$9,43 Fora da sessão de lances(M) CRISTAL VALE
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$9,20 Fora da sessão de lances(M) IBIÁ
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$9,20 Fora da sessão de lances(M) IBIÁ
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$8,95 Classificado ECOAÇÚCAR
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$8,90 Classificado GOIASÇUCAR
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$7,95 Classificado(M) IBIÁ

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$7,90   ECOAÇÚCAR
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$8,90 Desistência GOIASÇUCAR
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$7,89  (M) IBIÁ

2ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$7,80   ECOAÇÚCAR
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$7,78  (M) IBIÁ

3ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$7,75   ECOAÇÚCAR
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$7,70  (M) IBIÁ

4ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$7,65   ECOAÇÚCAR
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$7,64  (M) IBIÁ

5ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$7,60   ECOAÇÚCAR
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$7,58  (M) IBIÁ

6ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$7,55   ECOAÇÚCAR
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$7,54  (M) IBIÁ

7ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$7,52   ECOAÇÚCAR
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$7,50  (M) IBIÁ

8ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$7,49   ECOAÇÚCAR
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$7,48  (M) IBIÁ

9ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$7,45   ECOAÇÚCAR
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$7,44  (M) IBIÁ

10ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$7,42   ECOAÇÚCAR
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$7,40  (M) IBIÁ

11ª Rodada
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$7,40 Desistência(M) IBIÁ
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$7,39   ECOAÇÚCAR

12ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$7,39 Menor Valor ECOAÇÚCAR

Conclusão
R$7,4005.439.181/0001-70(M) ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS LF 123/06 DesistenteIBIÁ
R$7,3905.821.117/0002-30 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoECOAÇÚCAR

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Café em pó, torrado e moído fino, embalado em alto vácuo.10.000 Pacote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$6,60 Fora da sessão de lances(M) BANDEIRA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$6,05 Fora da sessão de lances(M) PINGO DE OURO
RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 R$5,85 Fora da sessão de lances(M) FORTE
COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$5,67 Fora da sessão de lances(M) SANTA CLARA
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$5,32 Classificado ANAPOLINO
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$5,30 Classificado(M) MARATÁ
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$5,23 Classificado(M) ANAPOLINA
COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA13.452.038/0001-47 R$4,95 Classificado(M) GALO
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$4,90 Classificado(M) ABIC PINGO DE OURO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$4,88 Classificado ODEBRECHET PREMIUM

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$5,32 Desistência ANAPOLINO
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$5,30 Ausência(M) MARATÁ
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ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$4,87  (M) ANAPOLINA
COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA13.452.038/0001-47 R$4,86  (M) GALO
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$4,80  (M) ABIC PINGO DE OURO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$4,79   ODEBRECHET PREMIUM

2ª Rodada
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$4,87 Desistência(M) ANAPOLINA
COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA13.452.038/0001-47 R$4,86 Desistência(M) GALO
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$4,78  (M) ABIC PINGO DE OURO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$4,77   ODEBRECHET PREMIUM

3ª Rodada
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$4,70  (M) ABIC PINGO DE OURO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$4,69   ODEBRECHET PREMIUM

4ª Rodada
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$4,65  (M) ABIC PINGO DE OURO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$4,60   ODEBRECHET PREMIUM

5ª Rodada
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$4,65 Desistência(M) ABIC PINGO DE OURO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$4,60 Menor Valor ODEBRECHET PREMIUM

Conclusão
R$4,6507.603.662/0001-03(M) COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS LF 123/06 DesistenteABIC PINGO DE OURO
R$4,6005.821.117/0002-30 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoODEBRECHET PREMIUM

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Canela Casca Especiaria.125 Pacote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$8,50 Fora da sessão de lances(M) CEASA
PREMIER COMÉRCIO LTDA.11.347.304/0001-46 R$7,10 Fora da sessão de lances(M) NATIVA
COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$6,93 Fora da sessão de lances(M) CEASA
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$6,07 Fora da sessão de lances(M) CRAVO E CANELA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$5,95 Fora da sessão de lances(M) VELLY
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$5,90 Fora da sessão de lances NATIVA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$5,43 Classificado(M) NATIVA
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$5,27 Classificado NATIVA
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$5,25 Classificado(M) OMEGA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$5,43 Desistência(M) NATIVA
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$5,25 Desistência(M) OMEGA
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$5,20   NATIVA

2ª Rodada
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$5,20 Menor Valor NATIVA

Conclusão
R$5,2507.603.662/0001-03(M) COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS LF 123/06 DesistenteOMEGA
R$5,4309.175.192/0001-41(M) ISENILDA MARIA CHAVES UTO LF 123/06 DesistenteNATIVA
R$5,2005.094.507/0001-75 COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW >>>>>>>

>>
HabilitadoNATIVA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Chá de Cidreira - em embalagem contendo dados de identificação do produto.125 Pacote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$13,50 Fora da sessão de lances(M) CRAVO E CANELA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$11,90 Fora da sessão de lances(M) CEASA
PREMIER COMÉRCIO LTDA.11.347.304/0001-46 R$11,70 Fora da sessão de lances(M) NATIVA
COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$11,17 Fora da sessão de lances(M) CEASA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$9,45 Fora da sessão de lances NATIVA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$8,94 Fora da sessão de lances(M) NATIVA
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$8,67 Classificado NATIVA
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$8,50 Classificado(M) OMEGA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$7,70 Classificado(M) CHA PRENDAS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$8,67 Desistência NATIVA
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$8,50 Desistência(M) OMEGA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$7,70 Menor Valor(M) CHA PRENDAS
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Conclusão
R$7,7011.004.023/0001-90(M) GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoCHA PRENDAS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 Chá de Erva Doce - em embalagem contendo dados de identificação do produto.125 Pacote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$17,49 Fora da sessão de lances(M) CEASA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$14,50 Fora da sessão de lances(M) CEASA
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$13,50 Fora da sessão de lances(M) CRAVO E CANELA
PREMIER COMÉRCIO LTDA.11.347.304/0001-46 R$10,80 Fora da sessão de lances(M) NATIVA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$8,69 Fora da sessão de lances NATIVA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$8,30 Fora da sessão de lances(M) NATIVA
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$8,05 Classificado NATIVA
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$7,90 Classificado(M) OMEGA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$7,15 Classificado(M) CHA PRENDAS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$8,05 Desistência NATIVA
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$7,90 Desistência(M) OMEGA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$7,15 Menor Valor(M) CHA PRENDAS

Conclusão
R$7,1511.004.023/0001-90(M) GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoCHA PRENDAS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06 Chá de Erva Mate - em embalagem contendo dados de identificação do produto.250 Pacote HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$13,50 Fora da sessão de lances(M) CRAVO E CANELA
PREMIER COMÉRCIO LTDA.11.347.304/0001-46 R$9,20 Fora da sessão de lances(M) NATIVA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$7,50 Fora da sessão de lances(M) CEASA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$7,35 Fora da sessão de lances NATIVA
COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$7,28 Fora da sessão de lances(M) LEÃO
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$7,03 Fora da sessão de lances(M) NATIVA
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$6,81 Classificado NATIVA
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$6,00 Classificado(M) OMEGA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$3,80 Classificado(M) CHA PRENDAS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$6,81 Desistência NATIVA
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$6,00 Desistência(M) OMEGA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$3,80 Menor Valor(M) CHA PRENDAS

Conclusão
R$3,8011.004.023/0001-90(M) GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoCHA PRENDAS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

07 Margarina Vegetal - Lata c/ 15 kg, c/ mínimo 70% de lipídios c/ sa200 Lata HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$78,30 Fora da sessão de lances(M) CUKIN
COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 R$71,90 Fora da sessão de lances(M) PRIMOR
COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA13.452.038/0001-47 R$69,35 Fora da sessão de lances(M) PRIMOR
MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 R$66,70 Fora da sessão de lances(M) PRIMOR
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$64,98 Fora da sessão de lances(M) AMELIA
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$60,00 Classificado(M) PRIMOR
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$58,26 Classificado AMELIA
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$56,09 Classificado AMELIA
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$55,95 Classificado(M) PRIMOR

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$55,95 Ausência(M) PRIMOR
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$55,90  (M) PRIMOR
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 R$58,26 Desistência AMELIA
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$55,00   AMELIA
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2ª Rodada
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS07.603.662/0001-03 R$55,90 Desistência(M) PRIMOR
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$54,00   AMELIA

3ª Rodada
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 R$54,00 Menor Valor AMELIA

Conclusão
R$55,9505.439.181/0001-70(M) ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS LF 123/06 DesistentePRIMOR
R$55,9007.603.662/0001-03(M) COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS LF 123/06 DesistentePRIMOR
R$54,0005.094.507/0001-75 COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW >>>>>>>

>>
HabilitadoAMELIA

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Açúcar - produto obtido da cana de açúcar.7.50001 Pacote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal Me-DesistenciaR$7,40IBIÁ(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal HabilitadoR$7,39ECOAÇÚCAR 

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 Verbal  R$8,90GOIASÇUCAR 

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$9,20IBIÁ(M)

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E
MOLHADOS ÔMEGA LTDA.

07.603.662/0001-03 Verbal  R$9,20IBIÁ(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$9,43CRISTAL VALE(M)

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$9,43PÉROLA(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$9,45BOM GOSTO(M)

COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA13.452.038/0001-47 Verbal  R$9,75IBIÁ(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$10,32CRISTAL VALE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Café em pó, torrado e moído fino, embalado em alto vácuo.10.00002 Pacote HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E07.603.662/0001-03 Verbal Me-DesistenciaR$4,65ABIC PINGO DE OURO(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal HabilitadoR$4,60ODEBRECHET PREMIUM 

COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA13.452.038/0001-47 Verbal  R$4,86GALO(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$4,87ANAPOLINA(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal  R$5,30MARATÁ(M)

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 Verbal  R$5,32ANAPOLINO 

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$5,67SANTA CLARA(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$5,85FORTE(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$6,05PINGO DE OURO(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$6,60BANDEIRA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Canela Casca Especiaria.12503 Pacote HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E07.603.662/0001-03 Verbal Me-DesistenciaR$5,25OMEGA(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal Me-DesistenciaR$5,43NATIVA(M)

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW
LTDA.

05.094.507/0001-75 Verbal HabilitadoR$5,20NATIVA 

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$5,90NATIVA 

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$5,95VELLY(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$6,07CRAVO E CANELA(M)

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$6,93CEASA(M)

PREMIER COMÉRCIO LTDA.11.347.304/0001-46 Verbal  R$7,10NATIVA(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA.

05.439.181/0001-70 Verbal  R$8,50CEASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Chá de Cidreira - em embalagem contendo dados de identificação do
produto.

12504 Pacote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal HabilitadoR$7,70CHA PRENDAS(M)

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E07.603.662/0001-03 Verbal  R$8,50OMEGA(M)

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 Verbal  R$8,67NATIVA 

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$8,94NATIVA(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$9,45NATIVA 

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$11,17CEASA(M)

PREMIER COMÉRCIO LTDA.11.347.304/0001-46 Verbal  R$11,70NATIVA(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal  R$11,90CEASA(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$13,50CRAVO E CANELA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Chá de Erva Doce - em embalagem contendo dados de identificação do
produto.

12505 Pacote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
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GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal HabilitadoR$7,15CHA PRENDAS(M)

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E07.603.662/0001-03 Verbal  R$7,90OMEGA(M)

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW05.094.507/0001-75 Verbal  R$8,05NATIVA 

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$8,30NATIVA(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$8,69NATIVA 

PREMIER COMÉRCIO LTDA.11.347.304/0001-46 Verbal  R$10,80NATIVA(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$13,50CRAVO E CANELA(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal  R$14,50CEASA(M)

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$17,49CEASA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Chá de Erva Mate - em embalagem contendo dados de identificação do
produto.

25006 Pacote HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal HabilitadoR$3,80CHA PRENDAS(M)

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E07.603.662/0001-03 Verbal  R$6,00OMEGA(M)

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW
LTDA.

05.094.507/0001-75 Verbal  R$6,81NATIVA 

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$7,03NATIVA(M)

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$7,28LEÃO(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$7,35NATIVA 

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal  R$7,50CEASA(M)

PREMIER COMÉRCIO LTDA.11.347.304/0001-46 Verbal  R$9,20NATIVA(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$13,50CRAVO E CANELA(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Margarina Vegetal - Lata c/ 15 kg, c/ mínimo 70% de lipídios c/ sa20007 Lata HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E07.603.662/0001-03 Verbal Me-DesistenciaR$55,90PRIMOR(M)

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal Me-DesistenciaR$55,95PRIMOR(M)

COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW
LTDA.

05.094.507/0001-75 Verbal HabilitadoR$54,00AMELIA 

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal  R$58,26AMELIA 

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$64,98AMELIA(M)

MOVEIS CARVALHO LTDA33.243.924/0001-78 Verbal  R$66,70PRIMOR(M)

COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA13.452.038/0001-47 Verbal  R$69,35PRIMOR(M)

COMERCIAL MORAES LTDA11.421.424/0001-46 Verbal  R$71,90PRIMOR(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$78,30CUKIN(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 135/2011

Item nº: 15677Codigo do Item:01
Quantidade: 7.500 Unidade: Pacote
Situação: Habilitado ECOAÇÚCARMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 7,39 R$ 55.425,00

Item nº: 15678Codigo do Item:02
Quantidade: 10.000 Unidade: Pacote
Situação: Habilitado ODEBRECHET PREMIUMMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 4,60 R$ 46.000,00

Item nº: 15679Codigo do Item:03
Quantidade: 125 Unidade: Pacote
Situação: Habilitado NATIVAMarca:

Aceito para: COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 5,20 R$ 650,00

Item nº: 15680Codigo do Item:04
Quantidade: 125 Unidade: Pacote
Situação: Habilitado CHA PRENDASMarca:

Aceito para: GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 7,70 R$ 962,50

Item nº: 15681Codigo do Item:05
Quantidade: 125 Unidade: Pacote
Situação: Habilitado CHA PRENDASMarca:

Aceito para: GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 7,15 R$ 893,75

Item nº: 15682Codigo do Item:06
Quantidade: 250 Unidade: Pacote
Situação: Habilitado CHA PRENDASMarca:

Aceito para: GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 3,80 R$ 950,00
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Item nº: 15683Codigo do Item:07
Quantidade: 200 Unidade: Lata
Situação: Habilitado AMELIAMarca:

Aceito para: COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 54,00 R$ 10.800,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 135/2011

05.094.507/0001-75 - COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Pacote R$650,00R$5,20Canela Casca Especiaria.125 NATIVA

07 Lata R$10.800,00R$54,00Margarina Vegetal - Lata c/ 15 kg, c/ mínimo
70% de lipídios c/ sa

200 AMELIA

Total da Empresa: R$ 11.450,00Quantidade de Itens: 2

05.821.117/0002-30 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Pacote R$55.425,00R$7,39Açúcar - produto obtido da cana de açúcar.7.500 ECOAÇÚCAR

02 Pacote R$46.000,00R$4,60Café em pó, torrado e moído fino, embalado
em alto vácuo.

10.000 ODEBRECHET
PREMIUM

Total da Empresa: R$ 101.425,00Quantidade de Itens: 2

11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

04 Pacote R$962,50R$7,70Chá de Cidreira - em embalagem contendo
dados de identificação do produto.

125 CHA PRENDAS

05 Pacote R$893,75R$7,15Chá de Erva Doce - em embalagem contendo
dados de identificação do produto.

125 CHA PRENDAS

06 Pacote R$950,00R$3,80Chá de Erva Mate - em embalagem contendo
dados de identificação do produto.

250 CHA PRENDAS

Total da Empresa: R$ 2.806,25Quantidade de Itens: 3

Total do Pregão Presencial: R$ 115.681,25

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas conforme mapa de lances. Em
seguida, a Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas foram
HABILITADAS. Desta forma, a adjudicação será realizada após a apreciação e autorização do valor ofertado para o
item 01(um), visto que o mesmo encontra-se acima do valor estimado pela Secretaria Municipal de Educação-SME. Os
envelopes de Habilitação das empresas restantes foram rubricados no lacre e permanecerão sob a guarda desta
Secretaria até o resultado final. Diante da ausência de intenção de recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessão,
lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes
presentes até o final do certame.

Ana Paula Salviano Campos - CPF: 022.598.571-32 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 05.439.181/0001-70 - ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
 167.221.751-20 - Alcides Francisco de Oliveira

  

 05.094.507/0001-75 - COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA.
 193.728.761-00 - Otagiba Pereira da Silva
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 07.603.662/0001-03 - COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA LTDA.
 268.101.311-91 - Anicésio Pires Borges

  

 13.452.038/0001-47 - COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA
 862.917.261-49 - Wilson Pereira Pinheiro Júnior

  

 11.421.424/0001-46 - COMERCIAL MORAES LTDA
 005.735.301-81 - Ana Karlla Moraes Gomes

  

 11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 277.141.951-34 - Paulo Lobo Carvalho

  

 09.175.192/0001-41 - ISENILDA MARIA CHAVES UTO
 980.104.921-91 - Eduardo Ramos de Souza

  

 05.821.117/0002-30 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
 014.699.471-02 - Hugo Vinicius Sampaio Belo

  

 33.243.924/0001-78 - MOVEIS CARVALHO LTDA
 131.333.491-04 - José Teodoro de Carvalho

  

 11.347.304/0001-46 - PREMIER COMÉRCIO LTDA.
 431.290.566-53 - Elcio Oliveira Barbosa

  

 12.650.689/0001-89 - RITA ALVES PEREIRA GUEDES
 009.681.311-31 - Luiz Eduardo Soares dos Santos

  


